Постановление
Администрации Кинешемского муниципального района

от 26 декабря 2024 г. № 426

г. Кинешма

О внесении изменений в программу

Кинешемского муниципального района «Сохранение и

восстановление благоприятного состояния окружающей среды

на территории Кинешемского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь

статьями 9, 12 и 36 Устава Кинешемского муниципального района Ивановской

области, постановлением Администрации Кинешемского муниципального

района от 28 октября 2013 № 639 «О порядке разработки, реализации и оценки

эффективности программ Кинешемского муниципального района»,

Администрация Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района «Сохранение и восстановление

благоприятного состояния окружающей среды на территории Кинешемского

муниципального района», утвержденную постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района от 28.12.2023 № 456 (в редакции

постановлений Администрации Кинешемского муниципального района от

16.04.2024 № 108, от 11.09.2024 № 265) «О программе Кинешемского

муниципального района «Сохранение и восстановление благоприятного

состояния окружающей среды на территории Кинешемского муниципального

района».

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кинешемского муниципального района                                           А.А. Катаев

2

Утверждены

постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района

от 26.12.2024 № 426

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района

«Сохранение и восстановление благоприятного состояния окружающей

среды на территории Кинешемского муниципального района»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников

финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 83 362

134,39 рубля, в том числе:

2024 год – 79 694 426,00 рубля;

2025 год – 501 722,02 рубля;

2026 год – 629 473,02 рубля;

2027 год – 844 504,45 рубля;

2028 год – 844 504,45 рубля;

2029 год – 844 504,45 рубля.

За счет средств федерального бюджета – 70 291 900,00 рублей,

в том числе:

2024 год – 70 291 900,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Ивановской области – 5 290 780,00

рублей, в том числе:

2024 год – 5 290 780,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального

района 7 776 454,39 рубля, в том числе:

2024 год – 4 111 746,00 рубля;

2025 год – 501 722,02 рубля;

2026 год – 629 473,02 рубля;

2027 год – 844 504,45 рубля;

2028 год – 844 504,45 рубля;

   2029 год – 844 504,45 рубля.

2. Раздел IV Программы изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Программы
рубли

№

п/п

Наименование подпрограммы/

источник ресурсного обеспечения

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

Программа, всего 79 694 426,00 501 722,02 629 473,02 844 504,45 844 504,45 844 504,45

Федеральный бюджет 70 291 900,00 - - - - -

Бюджет Ивановской области 5 290 780,00 - - - - -

Бюджет Кинешемского муниципального района  4 111 746,00 501 722,02 629 473,02 844 504,45 844 504,45 844 504,45

1.

Подпрограмма «Рекультивация и экологическая

реабилитация объектов прошлого (накопленного)

экологического ущерба»

79 584 426,00 461 722,02 609 473,02 804 504,45 804 504,45 804 504,45

 Федеральный бюджет 70 291 900,00 - - - - -

 Бюджет Ивановской области 5 290 780,00 - - - - -

 Бюджет Кинешемского муниципального района 4 001 746,00 461 722,02 609 473,02 804 504,45 804 504,45 804 504,45

2.

Подпрограмма «Проведение природоохранных

мероприятий в туристско-рекреационной местности

«Кедровая роща в с. Решма»

110 000,00 40 000,00 20 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

 Бюджет Кинешемского муниципального района 110 000,00 40 000,00 20 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

3. В приложении № 1 - подпрограмме «Рекультивация и экологическая

реабилитация объектов прошлого (накопленного) экологического ущерба»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет

83 069 134,39 рубля, в том числе:

2024 год – 79 584 426,00 рублей;

2025 год – 461 722,02 рубля;

2026 год – 609 473,02 рубля;

2027 год – 804 504,45 рубля;

2028 год – 804 504,45 рубля;

2029 год – 804 504,45 рубля.

За счет средств федерального бюджета – 70 291 900,00

рублей, в том числе:

2024 год – 70 291 900,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Ивановской области – 5 290 780,00

рублей, в том числе:

2024 год – 5 290 780,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей;

2026 год – 0,00 рублей;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального

района – 7 486 454,39 рубляй, в том числе:

2024 год – 4 001 746,00 рублей;

2025 год – 461 722,02 рубля;

2026 год – 609 473,02 рубля;

2027 год – 804 504,45 рубля;

2028 год – 804 504,45 рубля;

2029 год – 804 504,45 рубля.

б) раздел 2 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«2. Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы

№

п/п

Наименова

ние

основного

мероприяти

я

Содержание

мероприятия

Исполни

тель

 Объем бюджетных ассигнований, рублей

Подпрограмма «Рекультивация и

экологическая реабилитация объектов

прошлого (накопленного) экологического

ущерба», всего

Всего 2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

2029

год

Всего 83 069 134,39 79 584 426,00 461 722,02 609 473,02 804 504,45 804 504,45 804 504,45

Федеральный

бюджет

70 291 900,00 70 291 900,00 - - - - -

Бюджет

Ивановской

области

5 290 780,00 5 290 780,00 - - - - -

Бюджет

Кинешемског

о

муниципальн

ого района

7 486 454,39 4 001 746,00 461 722,02 609 473,02 804 504,45 804 504,45 804 504,45

1. Основное мероприятие «Благоустройство

территории земельных участков,

используемых под захоронение твердых

бытовых отходов

Всего 7 207 983,39 3 723 275,00 461 722,02 609 473,02 804 504,45 804 504,45 804 504,45

Бюджет

Кинешемског

о

муниципальн

ого района

7 207 983,39 3 723 275,00 461 722,02 609 473,02 804 504,45 804 504,45 804 504,45

1.1. Рекультивац

ия

1. Планировка

территории

Отдел

строител

Всего 3 624 435,00 3 624 435,00 - - - - -

6

земельного

участка,

используемог

о под

захоронение

твердых

бытовых

отходов по

адресу:

Кинешемски

й район, г.

Наволоки,

2024

земельного

участка,

используемого

под

захоронение

твердых

бытовых

отходов, с

кадастровым

номером

37:07:000000:65

0.

2. Засыпка

грунтов.

3.

Благоустройств

о территории

земельного

участка

4. Залуживание

земельного

участка.

5. Экспертиза

сметной

стоимости

объекта

рекультивации

и другие

работы.

ьства,

ЖКХ,

транспор

та и

связи

Админис

трации

Кинешем

ского

муницип

ального

района

Бюджет

Кинешемског

о

муниципальн

ого района

3 624 435,00 3 624 435,00 - - - - -

1.2. Мониторинг

состояния и

1. Мониторинг

состояния и

Отдел

Админис

Всего 3 583 548,39 98 840,00 461 722,02 609 473,02 804 504,45 804 504,45 804 504,45

7

загрязнения

окружающей

среды на

территориях

объектов

размещения

отходов,

2024-2029

загрязнения

атмосферного

воздуха;

мониторинг

состояния и

загрязнения

почвенного

покрова на

земельных

участках с

кадастровыми

номерами

37:07:000000:65

0, 37: 07:

000000:1850

трации

Кинешем

ского

муницип

ального

района

по

муницип

альному

контрол

ю

Бюджет

Кинешемског

о

муниципальн

ого района

3 583 548,39 98 840,00 461 722,02 609 473,02 804 504,45 804 504,45 804 504,45

2.

Региональный проект «Чистая страна»

Исполнитель - отдел строительства, ЖКХ,

транспорта и связи Администрации

Кинешемского муниципального района

Всего 75 861 151,00 75 861 151,00 - - - - -

Федеральный

бюджет

70 291 900,00 70 291 900,00 - - - - -

Бюджет

Ивановской

области

5 290 780,00 5 290 780,00 - - - - -

Бюджет

Кинешемског

о

муниципальн

ого района

278 471,00 278 471,00 - - - - -

2.1. Ликвидация

несанкциони

рованных

свалок в

границах

городов и

наиболее

Рекультивация земельного

участка г. Наволоки,

строительный контроль

Всего 75 861 151,00 75 861 151,00 - - - - -

Федеральный

бюджет

70 291 900,00 70 291 900,00 - - - - -

Бюджет

Ивановской

области

5 290 780,00 5 290 780,00 - - - - -

Бюджет 278 471,00 278 471,00 - - - - -

8

опасных

объектов

накопленног

о вреда

окружающей

среде,

2024

Кинешемског

о

муниципальн

ого района

4. В приложении № 2 – подпрограмма «Проведение природоохранных

мероприятий в туристско-рекреационной местности «Кедровая роща в с.

Решма»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:

Объем и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 290

000,00 рублей, в том числе:

2024 год – 110000,00 рублей;

2025 год – 40000,00 рублей;

2026 год – 20000,00 рублей;

2027 год – 40000,00 рублей;

2028 год – 40000,00 рублей:

2029 год – 40000,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального

района – 290 000,00 рублей, в том числе:

2024 год – 110000,00 рублей;

2025 год – 40000,00 рублей;

2026 год – 20000,00 рублей;

2027 год – 40000,00 рублей;

2028 год – 40000,00 рублей:

2029 год – 40000,00 рублей

б) раздел 2 подпрограммы изложить в следующей редакции:

10

«2. Мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы

№

п/п

Наименование основного

мероприятия

Содержание

мероприятия

Исполнитель Объем бюджетных ассигнований, рублей

Всего 2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

 год

2029

год

Подпрограмма «Проведение природоохранных мероприятий в

туристско-рекреационной местности «Кедровая роща в с. Решма»

Всего 290000,00 110000,00 40000,00 20000,00 40000,00 40000,00 40000,00

Бюджет

Кинешемского

муниципаль-

ного района

290000,00 110000,00 40000,00 20000,00 40000,00 40000,00 40000,00

1. Благоустройство туристско-рекреационной местности

«Кедровая роща в с. Решма»

Всего 290000,00 110000,00 40000,00 20000,00 40000,00 40000,00 40000,00

Бюджет

Кинешемского

муниципаль-

ного района

290000,00 110000,00 40000,00 20000,00 40000,00 40000,00 40000,00

1.1. Создание условий,

обеспечивающих

санитарную и пожарную

безопасность туристско-

рекреационной местности,

2024-2029

Очистка

территории

охраняемой

туристско-

рекреационной

местности от

кустарников,

сухостоя и

прочей

древесной

растительности

Управление

сельского

хозяйства и

земельных

отношений

Кинешемско

го

муниципаль

ного района

Всего 290000,00 110000,00 40000,00 20000,00 40000,00 40000,00 40000,00

Бюджет

Кинешемского

муниципаль-

ного района

290000,00 110000,00 40000,00 20000,00 40000,00 40000,00 40000,00

11